

Urząd Miasta i Gminy w Kłodawie informuje, że od dnia 1 lipca br. każdy właściciel lub zarządca budynku zobowiązany jest do złożenia w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i spalania paliw. Zgromadzone w CEEB jednolite w skali całego kraju dane na temat budynków i pochodzących z nich źródeł emisji będą stanowiły narzędzie do walki ze smogiem. W CEEB znajdą się przede wszystkim informacje na temat źródeł spalania paliw w budynkach wielolokalowych oraz domów jednorodzinnych do 1 MW.

Podmiotami zobowiązanymi do złożenia deklaracji są właściciele oraz zarządcy lokali/budynków, w którym znajduje się źródło ciepła i spalania paliw. Na złożenie deklaracji dla budynków istniejących wyznaczono termin do 12 miesięcy – licząc od dnia 1 lipca 2021 r. W przypadku nowych obiektów, deklarację dot. użytkowanego źródła ogrzewania budynku należy złożyć w ciągu 14 dni od dnia pierwszego uruchomienia źródła ciepła lub źródła spalania paliw.

W deklaracji trzeba będzie podać następujące dane:

- 1) imię i nazwisko albo nazwę właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu oraz adres miejsca zamieszkania lub siedziby;
- 2) adres nieruchomości, w obrębie której eksploatowane jest źródło ciepła lub źródło spalania paliw;
- 3) numer telefonu właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu, o ile jest w posiadaniu;
- 4) adres poczty elektronicznej właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu, o ile jest w posiadaniu;
- 5) informacje o liczbie i rodzaju eksploatowanych w obrębie nieruchomości źródeł ciepła lub źródeł spalania paliw oraz o ich przeznaczeniu i wykorzystywanych w nich paliwach.

Formularz A - budynki i lokale mieszkalne:

<https://zone.gunb.gov.pl/.../Zrzut-ekranu-2021-05-12-o-10...>

Formularz B - budynki i lokale niemieszkalne:

<https://zone.gunb.gov.pl/.../Zrzut-ekranu-2021-05-12-o-11...>

Deklaracje (w podziale na budynki mieszkalne i niemieszkalne) można złożyć:

- w formie elektronicznej - przez Internet, bezpośrednio do systemu teleinformatycznego CEEB,

Wpisany przez Administrator

środa, 30 czerwca 2021 14:30 - Poprawiony czwartek, 15 lipca 2021 07:07

na stronie:

www.zone.gunb.gov.pl

z wykorzystaniem profilu zaufanego, podpisu elektronicznego lub e-dowodu (forma elektroniczna dostępna od 1 lipca 2021 r.) lub

- w formie papierowej – osobiście w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie, ul. Dąbska 17, 62-650 Kłodawa (zgodnie z lokalizacją budynku) lub przesać listownie na wyżej wymieniony adres.

CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW

Kto składa deklarację?
Właściciel/zarządca budynku, który jest zasilany przez źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW, np. piec, miejska sieć ciepłownicza, pompa ciepła etc.

Jak można złożyć deklarację?
Deklarację można złożyć elektronicznie lub w wersji papierowej, osobiście w urzędzie właściwym dla umiejscowienia budynku lub wysłać listem.

Czego potrzebuję, żeby złożyć deklarację przez internet?
profilu zaufanego albo dowodu elektronicznego

Jak złożyć deklarację przez internet?
Wejdź na stronę www.zone.gunb.gov.pl, naciśnij na stronie głównej – "złóż deklarację" – wypełnij ją i wyślij

W jakim celu te informacje są zbierane?
Celem zbierania informacji o budynkach jest stworzenie kompletnej bazy danych, na podstawie której gmina będzie mogła kreować politykę walki ze smogiem. Celem stworzenia centralnej bazy (tj. CEEB – Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków) jest poprawa jakości powietrza – likwidacja głównej przyczyny zanieczyszczeń – emisji substancji powodujących smog. Dla obywateli zostaną uruchomione usługi, które przyczynią się do poprawy stanu technicznego budynków w zakresie bezpieczeństwa, np. zamówienie przeglądu kominiarskiego czy inwentaryzacji budynku. W bazie znajdują się docelowo wszystkie budynki, które posiadają źródło ciepła o mocy nieprzekraczającej 1 MW.

Gdzie znajduje się wzór deklaracji w formie papierowej?
<https://zone.gunb.gov.pl/dokumenty-do-pobrania/>

Ile mam czasu na złożenie deklaracji?
Deklaracje, która dotyczy źródła ciepła i spalania paliw, które zostało uruchomione przed 1 lipca należy złożyć w terminie 12 miesięcy.

Dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca, deklaracje należy złożyć w terminie 14 dni.

Czy złożenie deklaracji jest obowiązkowe?
Tak, każdy właściciel/zarządca ma obowiązek złożyć deklarację.

www.zone.gunb.gov.pl

Fundacja Ewidencja Budynków
Rzeczpospolita Polska
GUNB
Unia Europejska